
Originale 
 
 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 196 DEL 05/12/2019 

 
OGGETTO: 

Assegnazione ai responsabili di Settore e Servizio delle nuove  dotazioni finanziarie 
a seguito delle variazioni adottate  al Bilancio di Previsione 2019/21.           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
Sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G. i sottoelencati Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco  Sì 

2. BERARDO Irene - Assessore  Giust. 

3. PANICHELLI Giovanni - Assessore Sì 

4. CISOTTO Andrea - Vice Sindaco Sì 

5. SCIRETTI Marco - Assessore 

6. GIGLIOTTI Elisa - Assessore 

Sì 

Giust. 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale Signor MATTIA Dott. Salvatore il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA G.C. N. 196 DEL 05/12/2019 
 
OGGETTO: 
Assegnazione ai responsabili di Settore e Servizio delle nuove  dotazioni finanziarie a 
seguito delle variazioni adottate  al Bilancio di Previsione 2019/21.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati i decreti Sindacali con cui sono stati nominati i Responsabili dei singoli settori/servizi, 

come di seguito indicati: 

PROGRAMMA 1 Decreto n.ro 686 del 27/12/2017 dott. Franco CAGNA  

PROGRAMMA 2 Decreto n.ro 683 del 27/12/2017 sig.ra Patrizia NOTARIO  

PROGRAMMA 3 Decreto n.ro 684 del 27/12/2017 arch. Monica VERONESE  

PROGRAMMA 4 Decreto n.ro 682 del 27/12/2017 arch. Gaetano MAGGIULLI 

PROGRAMMA 5 Decreto n.ro 685 del 27/12/2017 sig. Paolo BISCO  

PROGRAMMA 6 Decreto n.ro 687 del 27/12/2017 sig.ra Teresanna CAMOLETTO 

PROGRAMMI  7 e 8 Decreto n.ro 688 del 27/12/2017 dott. Paolo DEVECCHI  

 

Dato atto che tutti i decreti soprariportati sono stati prorogati al 20/05/2019  con decreto n.ro 706 

del 27/12/2018  ai sensi dell’articolo 13 comma 3 del C.C.N.L. 21/05/2018;  

 

Richiamati i decreti Sindacali con cui sono stati nominati i Responsabili dei singoli settori/servizi, 

come di seguito indicati per il periodo 21/05 – 30/09/2019 

PROGRAMMA 1 Decreto n.ro 716 del 16/05/2019 dott. Franco CAGNA  

PROGRAMMA 2 Decreto n.ro 712 del 16/05/2019 sig.ra Patrizia NOTARIO  

PROGRAMMA 3 Decreto n.ro 711 del 16/05/2019 arch. Monica VERONESE  

PROGRAMMA 4 Decreto n.ro 713 del 16/05/2019 arch. Gaetano MAGGIULLI 

PROGRAMMA 5 Decreto n.ro 717 del 16/05/2019 sig. Paolo BISCO  

PROGRAMMA 6 Decreto n.ro 715 del 16/05/2019 sig.ra Teresanna CAMOLETTO 

PROGRAMMI  7 e 8 Decreto n.ro 714 del 16/05/2019 dott. Paolo DEVECCHI    

 

Dato atto che, a far data dal 16/09/2019 e sino al 31/12/2019, il responsabile del programma 5 – 

Settore Polizia Municipale Commercio – S.u.a.p., Protezione civile, Viabilità e Trasporti, con 

decreto 725 del 10/09/2019 è il sig. Luca SOLINAS a seguito delle dimissioni presentate dal 

precedente responsabile sig. Paolo BISCO; 

 

Vista la deliberazione n.ro 134 del 26/09/2019 ad oggetto: “Area delle posizioni organizzative. 

Modificazioni a seguito di ridefinizione assetto organizzativo dell'Ente.”   con cui la Giunta 

Comunale ha ridefinito l’organizzazione della struttura comunale dell’ente nei seguenti programmi: 

 

• Posizione organizzativa – Amministrativa 

• Posizione organizzativa – Finanziaria 

• Posizione organizzativa – Lavori Pubblici. e patrimonio 

• Posizione organizzativa – Polizia Municipale 

• Posizione organizzativa – Socio assistenziale ed educativo culturale 

• Posizione organizzativa – Ambiente 

• Posizione organizzativa – Personale 

• Posizione organizzativa – Demografici 

• Posizione organizzativa – Urbanistica ed Edilizia privata 

 



Richiamati i decreti Sindacali con cui sono stati nominati i Responsabili dei singoli settori/servizi, 

come di seguito indicati per il periodo 01/10 – 31/12/2019: 

 
PROGR 1 - Amministrativo                 n.ro 735 del 27/09/19 dott. Franco CAGNA  

PROGR 2 – Finanziario            n.ro 733 del 27/09/19 sig.ra Patrizia NOTARIO  

PROGR 3 – Urbanistica ed Edilizia Privata          n.ro 728 del 27/09/19 dott. Paolo DEVECCHI  

PROGR 4 – LL.PP patrimonio            n.ro 730 del 27/09/19 arch. Gaetano MAGGIULLI 

PROGR 5 -  Polizia Municipale                       n.ro 725 del 10/09/19 sig. Luca SOLINAS 

PROGR 6 - Socio assistenziale ed educativo culturale   n.ro 732 del 27/09/19 sig.ra Teresanna CAMOLETTO 

PROGR  7 e 8 – Personale e Demografici        n.ro 729 del 27/09/19 dott. Paolo DEVECCHI   

PROGR  9 - Ambiente                                 n.ro 727 del 27/09/19 arch. Monica VERONESE 

 

Dato atto che con la deliberazione 134/2019 si è altresì stabilito di mantenere invariata sino a tutto 

il prossimo 31/12/2019 la competenza legata alle dotazioni finanziarie (sia per quanto riguarda le 

risorse di entrata che gli interventi di spesa). 

 

Dato atto che, a far data dal 01/12/219 e sino al 31/12/2019, il responsabile del programma 6 – 

Servizio Socio Assistenziale Educativo Culturale, con decreto 741 del 29/11/2019 è il sig. 

Tommaso VULLO a seguito del pensionamento della precedente responsabile sig.ra Teresanna 

CAMOLETTO; 

 

Dato atto che, a far data dal 01/12/219, il Segretario Generale, nominato con decreto 739 del 

22/11/2019 è il dott. Salvatore MATTIA e che lo stesso subentra al precedente segretario quale 

responsabile dei seguenti servizi: 

• PROGR  7  – Personale  con decreto 742 del 01/12/2019 

• PROGR  8  – Demografici  con decreto 742 del 01/12/2019 

 

Dato atto infine che l’assegnazione della responsabilità del programma 3 – Urbanistica ed Edilizia 

Privata è in fase di definizione. 

 

Dato atto: 

 Che in data 27/12/2018, con atto n.ro 73, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2019/21; 

 

 Che, in relazione al disposto dell’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267, con la deliberazione 

n. 213 del 28/12/2018 della Giunta Comunale, sono state assegnate ai Responsabili, così come 

individuati con i decreti sindacali sopra richiamati, le dotazioni di risorse finanziarie ed i relativi 

“budget” per il periodo 2019/21; 

 

Che in data 7 marzo 2019 con deliberazione n.ro 28 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 7 (sette) adottata dalla Giunta Comunale 

nella seduta del 26 febbraio 2019, con verbale n.ro 25; 

 

Che in data 2 maggio 2019 con deliberazione n.ro 50 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 9 (nove) adottata dal Consiglio Comunale 

nella seduta del 29/04/2019, con verbale n.ro 18; 

 



Che in data 20 giugno 2019 con deliberazione n.ro 88 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 15 (quindici) adottata dal Consiglio 

Comunale nella seduta del 20/06/2019, con verbale n.ro 34; 

 

Che in data 30 settembre 2019 con deliberazione n.ro 135 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 21 (ventuno) adottata dal Consiglio 

Comunale nella seduta del 30/09/2019, con verbale n.ro 45 

 

Che in data 17 ottobre 2019 con deliberazione n.ro 148 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 22 (ventidue) adottata dalla Giunta con i 

poteri del Consiglio Comunale nella seduta del 14/10/2019, con verbale n.ro 143; 

 

Viste le successive variazioni sin qui adottate: 

 Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 149 del 17/10/2019 ad oggetto: “Art. 166 e 176 del D.lgs 

18 agosto 2000, n. 267. Prelevamento dal fondo di riserva. Esercizio finanziario 2019” 

 Determinazione n.ro 815 del 19/10/2019, disposta dal responsabile del settore servizi finanziari 

ad oggetto: “Variazione n.ro 23 (ventitre) al bilancio di previsione 2019/2021, ai sensi del 

comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.” 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 53 del 25/11/2019 ad oggetto: “Variazione n.ro 24 

(ventiquattro) al bilancio di previsione 2019/2021” 

 Determinazione n.ro 931 del 26/11/2019, disposta dal responsabile del settore servizi finanziari 

ad oggetto: “Variazione n.ro 25 (venticinque) al bilancio di previsione 2019/2021, ai sensi del 

comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.” 

 Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 189 del 28/11/2019 ad oggetto: “Variazione n.ro 26 

(ventisei) al bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell'articolo 175 comma 5 bis del D.lgs 

267/2000 

 Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 190 del 28/11/2019 ad oggetto: “Variazione n.ro 27 

(ventisette) al bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell'articolo 175 comma 4 del D.lgs 

267/2000 

 Determinazione n.ro 958 del 29/11/2019, disposta dal responsabile del settore servizi finanziari 

ad oggetto: “Variazione n.ro 28 (ventotto) al bilancio di previsione 2019/2021, ai sensi del 

comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.” 

 

Considerato che, in conseguenza dei suddetti atti, occorre procedere ad una modifica delle 

dotazioni di risorse finanziarie assegnate ai Responsabili dei Settori e Servizi, così come risultanti 

dalle allegate schede che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

Programma 1 – Settore servizi amministrativi 

Programma 2 – Settore servizi finanziari 

Programma 3 – Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata         

Programma 4 – Servizio LL.PP. e patrimonio 

Programma 5 – Settore Polizia Municipale Commercio – S.u.a.p., Protezione civile, Viabilità e 

Trasporti 

Programma 6 – Servizio socio assistenziale ed educativo culturale; 

Programma 7 – Servizio Personale 

Programma 8 – Servizio Demografico 

Programma 9 – Servizio Ambiente 



 

Visto l’art. 169 ed il comma 9 dell’art 175 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 

Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 (T:U: Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare tutto quanto indicato nelle premesse che qui si intende integralmente 

riportato. 

2) Di apportare, al Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019/21, approvato dalla Giunta 

Comunale con atto n.ro 213 del 28/12/2018 e già modificato con atti n.ro 28, 50, 88, 135 e 

148 rispettivamente  dello scorso 7/03/2019, 2/05/2019, 20/06/2019, 30/09/2019 e 

17/10/2019, le modifiche alle dotazioni di risorse finanziarie, assegnate ai Responsabili dei 

Settori e Servizio, a seguito delle variazioni successivamente intervenute e meglio descritte 

nella premessa così come risultanti dalle allegate schede, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

 Programma 1 – Settore servizi amministrativi 

 Programma 2 – Settore servizi finanziari 

 Programma 3 – Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata  

 Programma 4 – Servizio LL.PP. e patrimonio 

 Programma 5 – Settore Polizia Municipale Commercio – S.u.a.p., Protezione civile, 

Viabilità e Trasporti 

 Programma 6 – Servizio socio assistenziale ed educativo culturale; 

 Programma 7 – Servizio Personale 

 Programma 8 – Servizio Demografico; 

 Programma 9 – Servizio Ambiente 

 

 

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di mano, 

delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L) e s.m.i. 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

DE ZUANNE Dott. Emanuele 
 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

                MATTIA Dott. Salvatore 
 

  
 
 



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

ATTO  N. 196 DEL 05/12/2019 
 

 

 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-
line del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
 

dal 09/12/2019 al 24/12/2019  
 
 
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente 

MATTIA Dott. Salvatore 

 


